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Do Wykonawcéw w przetargu nieograniczonym
ogtoszonym w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej pod
numerem: 2015/S 100-181545

Dotyczy: Przebudowa i remont istniejacych stacji uzdatniania wody w ramach projektu
»Uporzadkowanie gospodarki wodno-$ciekowej zlewni rzek Stupi i Lupawy w aglomeracji
Sierakowice”

Zamawiajgcy otrzymat od Wykonawcy pytania dotyczace wyjasnienia tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zaméwienia [SIWZ] w ww. zaméwieniu. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia
2004r. Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. 2013.907 z pdzn. zmianami) Zamawiajgcy
zobowigzany jest niezwtocznie udzieli¢ wyjasnien.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. 2013.907 z pdzn.
zmianami) Zamawiajgcy zamieszcza tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami na stronie internetowej, na
ktdérej udostepniana jest specyfikacja, bez ujawniania zrédta zapytania.

Ponizej Zamawiajgcy przekazuje tre$¢ zadanych pytan i tres¢ udzielonych na nie odpowiedzi:

Pytanie 1.

Zamawiajgcy wymaga, aby oferenci wykazali sie niezbedng wiedzg i do$wiadczeniem podajgc
realizacje stacji uzdatniania wody ,...0 poréwnywalnym zakresie z przedmiotem zaméwienia...”.
Prosimy o uszczegétowienie tego zapisu. Zaprojektowane technologie uzdatniania wody oparte sg
migdzy innymi na wykonaniu orurowania oraz wielu elementow ze stali nierdzewnej wymagajgcych
wiasciwej technologii produkcyjnej, wykonawstwa, a takze dysponowania odpowiednim sprzetem.
Wykonywanie technologii uzdatniania wody w orurowaniu z PCV lub PE obliguje do posiadania
zupetnie innego sprzetu oraz posiadanej wiedzy. To samo dotyczy wiedzy w zakresie
automatycznego sterowania stacjami, modernizacji budynkéw wykonanych w technologii tradycyjnej
czy wykonawstwa zbiornikbw retencyjnych odpowiednio stalowych Iub Zzelbetowych. Czy
przedstawione przez oferentdéw referencje, poza wymagang wydajnoscig, majg wykazaé réwniez
spetnienie wszystkich opisanych powyzej informacji analogicznie do przedmiotu zaméwienia?

Odpowiedz ad. 1

W odpowiedzi na powyzsze Zamawiajgcy zaznacza, iz jedng z podstawowych zasad zamoéwien
publicznych jest zasada proporcjonalno$ci warunkéw udziatu w postepowaniu. Zostata ona wyrazona
w art. 22 ust. 4 ustawy — Prawo zaméwien publicznych. Wskazany przepis stanowi, ze opis sposobu
dokonania oceny spetniania warunkéw udziatu w postepowaniu powinien byé zwigzany z
przedmiotem zamdwienia oraz proporcjonalny do przedmiotu zamoéwienia. Oznacza to, ze zawarte w
Rozdziele IV ust. 2 lit.(a) SIWZ wymagania Zamawiajgcego odnoszg sie do przedmiotu zaméwienia,
a zatgczony do oferty wykaz rob6t wraz z dowodami majg potwierdzi¢ zdolno$é Wykonawcy do
nalezytego wykonania zaméwienia.
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Pytanie 2.
Czy do oferty nalezy zatgczy¢ kosztorysy sporzgdzone na podstawie zamieszczonych przedmiaréw z
wykazaniem cen za poszczegdlne zakresy prac?

Odpowiedz ad.2

Zgodnie z zapisami SIWZ, zatgcznik nr 10, § 5 Obowigzki Wykonawcy, ust.1, pkt. 2):

»2) Wykonawca zobowigzany jest do wykonania i przedtozenia Zamawiajgcemu, przed podpisaniem
umowy, kosztorysu opracowanego metodg kalkulacji szczegétowej zgodnie z Rozporzgdzeniem
Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004r. w sprawie okreslenia metod i podstaw sporzgdzania
kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztdéw prac projektowych oraz planowanych
kosztoéw rob6t budowlanych okreslonych w programie funkcjonalno- uzytkowym (Dz.U. z 2004r. Nr
130, poz. 1389). Poniewaz obowigzujgcym wynagrodzeniem jest wynagrodzenie ryczattowe,
kosztorys ten jest jedynie dokumentem, ktéry bedzie wykorzystywany do obliczenia naleznego
wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku odstgpienia od umowy.”

Pytanie 3.

Projekty budowlane poszczegélnych stacji uzdatniania przewidujg modutowe wykonanie czesci
technologicznej. Zaprojektowane moduty to zestawy aeraciji, filtracji oraz zestaw pompowy. Zgodnie z
wymaganiami projektéw, elementy te powinny posiada¢ atest PZH. Czy w celu wykazania spetnienia
postawionego wymogu, dla proponowanych zestawéw nalezy zatgczy¢ do oferty przetargowej atesty
PZH?

Odpowiedz ad 3.

Zgodnie z dokumentacjg projektowg wymagane jest aby urzgdzenia majgce kontakt z wodg
przeznaczong do spozycia posiadaty aktualne atesty higieniczo-sanitarne. Zamawiajgcy nie wymaga
na etapie sktadania oferty atestow PZH.

Pytanie 4.

W zwigzku z przyjetymi w SIWZ kryteriami oceny ztozonych ofert tj. 90% cena 10% gwarancja,
wnosimy o skorygowanie maksymalnego mozliwego okresu gwarancyjnego z 84 m-cy do 60 m-cy
oraz minimalnego okresu gwarancyjnego z 60 m-cy do 36 m-cy. Kluczowymi elementami obiektow
takich jak stacje uzdatniania wody sg urzgdzenia technologiczne, na ktére sktadajg sie miedzy innymi
silniki, wszelkiego rodzaju elementy ,ruchome”, a takze moduty elektryczno-sterownicze. W praktyce
producenci tego typu urzgdzen oferujg maksymalnie 60 mOcy gwarancji na swoje produkty i jest to
najczesciej 36 m-cy wiecej niz standardowo obowigzujgca gwarancja. Ztozenie przez oferenta oferty z
gwarancjg powyzej 60 m-cy wigze sie w najlepszym przypadku ze zwiekszeniem kosztéw zwigzanych
Z ponoszonym przez niego ryzykiem, a w skrajnych przypadkach moze powodowaé wypaczenie idei
wyboru oferty najkorzystniejszej poniewaz w przetargu mogg wystartowaé oferenci o watpliwym
zapleczu i mozliwosciach umozliwiajgcych im spetnienie oferowanego przez siebie okresu gwarancji.
Finalnie moze okazac sie, ze wg przyjetej przez Zamawiajgcego punktaciji, wybrana zostanie oferta,
ktérej autor nie bedzie w stanie spetni¢ warunku udzielonej gwarancji juz np. po 36 miesigcach
pomimo, iz zaoferuje okres mozliwie maksymalny.

Odpowiedz ad 4.
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5.

Zgodnie z projektem budowlanym urzgdzenia technologiczne na wszystkich obiektach SUW objetych
przetargiem nalezy wykonaé jako ocynkowane i malowane zewnetrznie. W celu zapewnienia
kompatybilnosci urzgdzeri technologicznych ze zbiornikami wyréwnawczymi oraz rurociggami
technologicznymi wewnetrznymi nalezatoby rozwazy¢ wykonanie aeratoréw oraz filtréw ci$nieniowych
ze stali nierdzewnej.

Czy Zamawiajgcy uzna takie rozwigzanie za réownowazne w stosunku do zaprojektowanego?
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Odpowiedz ad 5.

Zamawiajgcy uzna jako réwnowazne rozwigzanie materiatowe zbiornikéw ci$nieniowych (zbiorniki
filtracyjne i aeratory) w wykonaniu ze stali nierdzewnej po spetnieniu parametréw technicznych i
funkcjonalno-uzytkowych okreslonych w dokumentacii projektowe;.
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